

## 令和2年度 活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人みんなでスクラム生活支援センター

自 令和2年 4月 1日 至 令和3年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	合計
<b>【経常収益】</b>		
<b>【受取寄付金】</b>		
受取寄付金	216,500	216,500
<b>【受取助成金等】</b>		
受取補助金	2,273,000	2,273,000
<b>【事業収益】</b>		
居宅介護事業収益	208,626,915	208,626,915
移動支援事業収益	8,894,840	8,894,840
介護タクシー事業収益	1,070,580	1,070,580
相談支援事業収益	9,176,170	9,176,170
B型作業所介護事業収益	136,712,205	136,712,205
老人介護事業収益	2,340,113	2,340,113
利用者負担収益	287,808	287,808
食事提供収益	1,088,300	1,088,300
作業所売上	14,648,834	14,648,834
利用者等利用料収益	29,090,502	29,090,502
<b>【その他収益】</b>		
受取 利息	123,181	123,181
雑 収 益	786,541	786,541
経常収益 計	415,335,489	415,335,489
<b>【経常費用】</b>		
<b>【事業費】</b>		
(人件費)		
給料 手当(事業)	216,337,229	216,337,229
工賃	10,039,246	10,039,246
法定福利費(事業)	15,315,724	15,315,724
退職給付費用(事業)	1,181,000	1,181,000
通 勤 費(事業)	2,370,400	2,370,400
福利厚生費(事業)	2,889,504	2,889,504
人件費計	248,133,103	248,133,103
(その他経費)		
売上 原価	6,158,772	6,158,772
諸 謝 金	2,475	2,475
会 議 費(事業)	171,676	171,676
旅費交通費(事業)	99,050	99,050
車 両 費(事業)	2,356,830	2,356,830
燃料費(事業)	3,933,977	3,933,977
通信運搬費(事業)	3,207,359	3,207,359
消耗品 費(事業)	6,443,775	6,443,775
設 備 費(事業)	6,101,892	6,101,892
修 繕 費(事業)	504,682	504,682
水道光熱費(事業)	10,926,383	10,926,383
地代 家賃(事業)	34,442,000	34,442,000
賃 借 料(事業)	1,329,048	1,329,048
減価償却費(事業)	15,760,209	15,760,209
保 険 料(事業)	1,714,182	1,714,182
生活訓練費(事業)	1,491,314	1,491,314
諸 会 費(事業)	23,000	23,000
租税 公課(事業)	1,555,750	1,555,750
接待交際費	1,504,625	1,504,625
研 修 費	280,530	280,530
新聞図書費(事業)	648,743	648,743
支払手数料(事業)	4,480,771	4,480,771
支払寄付金	326,000	326,000
支払 利息(事業)	801,740	801,740

## 令和2年度 活動計算書

【税込】(単位：円)

特定非営利活動法人みんなでスクラム生活支援センター

自 令和2年 4月 1日 至 令和3年 3月31日

雑	費(事業)	1,800,522	1,800,522
	その他経費計	106,065,305	106,065,305
	事業費 計	354,198,408	354,198,408
【管理費】			
(人件費)			
	役員 報酬	24,750,352	24,750,352
	給料 手当	11,713,286	11,713,286
	法定福利費	4,208,585	4,208,585
	通 勤 費	242,760	242,760
	福利厚生費	80,000	80,000
	人件費計	40,994,983	40,994,983
(その他経費)			
	広告宣伝費	155,310	155,310
	保 険 料	53,300	53,300
	諸 会 費	33,000	33,000
	雑 費	36,563	36,563
	その他経費計	278,173	278,173
	管理費 計	41,273,156	41,273,156
	経常費用 計	395,471,564	395,471,564
	当期経常増減額	19,863,925	19,863,925
【経常外収益】			
	経常外収益 計	0	0
【経常外費用】			
	経常外費用 計	0	0
	税引前当期正味財産増減額	19,863,925	19,863,925
	法人税、住民税及び事業税	4,370,646	4,370,646
	当期正味財産増減額	15,493,279	15,493,279
	前期繰越正味財産額	174,266,101	174,266,101
	次期繰越正味財産額	189,759,380	189,759,380

※その他の事業は規定していません